НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ
(БАНК  АБХАЗИИ)

« 29 »    июня    2006   г  .                           № 30-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в Инструкцию Банка Абхазии № 7

от 27.01.2006 г. «О порядке регулирования деятельности кредитных
организаций »

В целях повышения роли банковского сектора в развитии экономики страны,
укреп-ления банковской системы,  повышения эффективности банковской
деятельности,  и в со-ответствии с решением по увеличению собственного
капитала,  принятым на совместном заседании Национального банковского Совета
и Правления Банка Абхазии (протокол за-седания от «27» июня 2006 г.  № 1/37) в
Инструкцию Банка Абхазии № 7  от 27.01.2006  г.  «О порядке регулирования
деятельности кредитных организаций»:

1.  Внести изменения в раздел «Общие положения»  и изложить абзац 6  в
следующей редакции:

«Минимальный размер уставного капитала для вновь создаваемых
кредитных организаций - 20.000.000 (Двадцать миллионов) рублей.

Минимальный размер уставного капитала для небанковских кредитных
орга-низаций - 10.000.000 (Десять миллионов) рублей.

Для дочерних банков иностранных кредитных организаций установлен
размер уставного капитала - 40.000.000 (Сорок миллионов) рублей».

2.  Внести изменения в главу 1  «Собственные средства (капитал)  банка»  и
изложить абзац 2 пункта 1.1. в следующей редакции:

«Минимальный размер собственных средств (капитала) банка установлен
в размере - 20.000.000 (Двадцать миллионов) рублей.

Минимальный размер собственных средств (капитала)  небанковской
кредитной организации установлен в размере - 10.000.000 (Десять миллионов)
рублей».

Действие пункта 1 данного Указания вступает в силу с   1   октября   2006   года  ,
согласно части 3   ст.11   Закона Республики Абхазия «О банках и банковской
деятельности».

Действие пункта 2  данного Указания для действующих кредитных
организаций по состоянию на 01.07.2006 г. вступает в силу с   01.07.2007   г  .

   ______________
                    И.Ш.АРГУН
         Председатель
   Национального банка
              Республики Абхазия

		2007-09-21T14:55:42+0400
	zurab ajinjal